
FRESENIUS KABI BRASIL

LTDA.

ROD CORONEL POLICIA

MILITAR NELSON

TRANCHESI, 740

06696-110 ITAPEVI - SP - Brasil

Telefone: 

Fax: 

http://www.fresenius-kabi.com/

ITAPEVI - SP, 31 de Maio de 2023

À

Secretaria de Estado da Saúde do Espírito Santo

R JUDITH MARIA TOVA 225, EDIF 2 PAV 225 Ed. Enseada Plaza - ENSEADA DO SUA

CEP: 29050-360

VITORIA - ES

Referência : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 363/2023

PROCESSO Nº  2022-JJQD7

ABERTURA DIA 31/05/2023 ÀS 09:00 hs

OBJETO: Registro de Preços de MEDICAMENTOS - SERP, para posterior fornecimento, conforme

especificações do Anexo I do presente Edital.

MODO DE DISPUTA: RANDÔMICO

critério “menor preço por lote”,

Prezados Senhores,

        Segue abaixo nossa proposta, referente ao processo acima mencionado.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta  : 60 dias (Conforme Edital)
Condições de Pagamento: até o décimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura
correspondente, devidamente aceita pelo Contratante, vedada a antecipação. (Conforme Edital)
Prazo de Entrega      : 20 dias corridos (Conforme Edital)
Local de Entrega      : Municípios e unidades estaduais mencionados no Anexo I (relacionados ao
item cotado - 04)
Validade do Contrato  : 01(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação
Validade do Produto   : Não inferior a 12 meses

Banco(s) para depósito:

DADOS BANCÁRIOS
Banco do Brasil - Agência 3360-X     Conta 6.275-8

LOTE 2

Página 1/3

20
23

-1
F

Z
M

V
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
06

/2
02

3 
16

:0
4 

   
P

Á
G

IN
A

 1
10

 / 
11

4



Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

01 1510023 436.760 UN 5,00 2.183.800,00KP GLICOSE 5% 500 ML

Solução  injetável contendo GLICOSE 5% estéril

e   apirogênica,   acondicionada   em   frasco

plástico  de  500  ml    para uso parenteral. 

Frasco   plástico  em  polietileno  de   baixa

densidade  em  sistema  fechado  transparente,

isento   de   PVC,   DEHP   e  látex.   Sítios

independentes  para  colocação  de  equipo   e

aditivação   de   medicamentos.   Lacres   que

evidenciam  violação  dos  sítios  e com setas

indicando   o  sentido  do  fluxo.   Membranas

autoselantes  que  não  permitem  vazamento de

solução  após  perfuração dos sítios. Registro

de  medicamento  junto  à  Agencia Nacional de

Vigilância Sanitária (ANVISA)

Código TUSS: 90075579

Procedência: Nacional  

Marca/Fabricante: Fresenius 

Modelo: Kabipac

Frasco Sistema Fechado 

Embalagem: Acoplado em caixa com 30 unid 

Validade do Produto: 24 meses

GGREM: 509505807152412

RMS: 1004101070185

Cód. Barras: 7897947706545

Preço Unitário: CINCO REAIS

Total Item: DOIS MILHÕES, CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS

Total - LOTE 2: (R$ 2.183.800,00) - DOIS MILHÕES, CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor Total da Proposta R$: 2.183.800,00 - DOIS MILHÕES, CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS

IMPOSTOS:

IPI - Incluso

ICMS - Incluso

DADOS DA EMPRESA:

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

CNPJ: 	49.324.221/0016-90 - I.E. : 373.205.227.117

ROD CORONEL POLICIA MILITAR NELSON TRANCHESI, Nº 740 - ITAQUI - 

ITAPEVI - SP-  CEP: 06696-110

CONTATO DEPTO. DE LICITAÇÕES:

Fone: (11)2504-1421

Fax: (11) 2504-1616

Contato: CRISTIANE MACHADO

E-MAIL: cristiane.machado@fresenius-kabi.com / licitacao.br@fresenius-kabi.com

Página 2/3

20
23

-1
F

Z
M

V
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
06

/2
02

3 
16

:0
4 

   
P

Á
G

IN
A

 1
11

 / 
11

4



CONTATO COMERCIAL PARA RECEBIMENTO DE EMPENHOS: FILIAL RJ

21.3500-3596 e 21.3500-3597.

Contato: Juliana

E-MAIL:     juliana.s.santos@fresenius-kabi.com     /    captacao.pedidos@fresenius-kabi.com     /

alipio.silva@fresenius-kabi.com

REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO / ARP:

Nome: CRISTIANE LEITE MACHADO

Cargo: ANALISTA DE LICITAÇÕES 

RG: 28.259.140-0

CPF: 270.427.108-94

Declaramos que o representante acima mencionado é o autorizado para assinatura dos futuros

contratos.

Declaramos para os devidos fins, submeter-me incondicionalmente as prescrições do edital.

Declaramos  que  em nossos preços estão inclusos: tributos, prêmios de seguro, taxas, inclusive de

administração,   emolumentos,   transporte,   quaisquer  despesas  operacionais,  todos   encargos

trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas e obrigações financeiras de

qualquer  natureza;  frete,  carga  e  descarga, transporte, enfim, todos os componentes de custo,

estando essa Instituição livre de qualquer tipo de ônus.

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

CRISTIANE LEITE MACHADO

Cargo: ANALISTA DE LICITAÇÕES

RG : 28.259.140-0

CPF: 270.427.108-94

Página 3/3

CRISTIANE 
LEITE 
MACHADO:2
7042710894

Assinado de forma 
digital por CRISTIANE 
LEITE 
MACHADO:2704271
0894 
Dados: 2023.05.31 
12:00:04 -03'00'

20
23

-1
F

Z
M

V
G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

9/
06

/2
02

3 
16

:0
4 

   
P

Á
G

IN
A

 1
12

 / 
11

4


